
PISTOLE AIRLESS 
MANUALI

PROLUNGHE PISTOLE 
AIRLESS UGELLI AIRLESS TUBI AIRLESS PRERISCALDATORE FILTRI CALCIO PISTOLA

AT250
Max. pressione di 
lavoro: 250 bar
Cod. LA11255
Raccordo 1/4" NPSM (M)

L91X
Max. pressione di 
lavoro: 500 bar
Cod. LA11134
Raccordo 1/4" NPSM (M)

PLA PISTOLA AIRLESS 
MANUALE
Max. pressione di lavoro:
250 bar - 450 bar
Lunghezza:
130 cm
180 cm
240 cm

PROLUNGHE PISTOLE 
AIRLESS
Lunghezza:
  30 cm
  40 cm
  60 cm
  80 cm
100 cm

UGELLI AIRLESS SFC
Misure da:
11 - 20 a 51 - 80
 

UGELLI AIRLESS TSC
Misure da:
7 - 10 a 31 - 60

UGELLI AIRLESS:
• Inserti in carburo di 

tungsteno
• Guarnizione in acciaio 

inox.
• Autopulenti: girare e 

risciacquare

Ø 1/4" RACCORDO:
NPT - NPSM
Max. pressione 230 bar
Cod. LAHSB25053, 1,5 m
Cod. LAHSB25503, 15 m
Cod. LAHSB25603, 20 m
Cod. LA3281 Nipplo 

congiunzione tubi

Ø 3/8" RACCORDO:
NPT - NPSM
Max. pressione 230 bar
Cod. LAHSB38503, 15 m
Cod. LAHSB38603, 20 m
Cod.  LA19652 Nipplo 

congiunzione tubi

Cod. LA6099
• Voltaggio 230 V
• Corrente massima assorbita: 

10 A
• Potenza: 2.200 W
• Max. pressione di lavoro: 

300 bar
• Max. temperatura di 

esercizio: 90 °C
• Portata 60 l/h a 60 °C

Cod. LA11019/25, 200 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Rosso

Cod. LA11037/25, 100 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Giallo

Cod. LA11038/25, 60 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Bianco

Cod. LA11039/25, 30 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Verde

SCEGLI LA CONFIGURAZIONE THOR
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura.

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA20704 220 V

LAK20704 220 V • LA11134

LA20703 BENZINA

LAK20703 BENZINA • LA11134

• Lo spray kit include tubo 3/8" 15 m + tubo 1,5 m 1/4" + pistola L91X + ugelli 
LASFC 27-40 e LASFC 33-40, raccordi NPSM.

• Le pompe a codice K includono la cassetta degli attrezzi, Cod. LA17200.
• La pompa Airless Dragon non è dotata di filtro di linea. L’accessorio è 

disponibile a richiesta.

ACCESSORI THOR
• Cod. LA20100: Pompante lungo completo.
• Cod. LA20170: Kit tenuta valvola di fondo pompante lungo.
• Cod. LA20173: Kit guarnizioni pompante lungo. 
• Cod. LA20174: Kit camicia e pistone. 
• Cod. LA40109: Kit riparazione pompante lungo completo. 
• Cod. LA20176/1: Kit doppia uscita pistola airless. 
• Cod. LA18390: Kit premi sacco con serbatoio 100 litri

Cod. LA20173 Cod. LA40109

Kit premi sacco con 
serbatoio 100 litri

Cod. LA18390

Certificazione Atex
EX II 2 G Ex h IIB T6 Gb

©Copyright, SAMOA INDUSTRIAL, S.A.
SAMOA Industrial, S.A. is an ISO 9001, ISO 14001 and ISO 45001 certified company. EFFICIENTE E RAPIDA

APPLICAZIONE DI PRODOTTI DENSI

SPRUZZATORI AIRLESS
ELETTRICI A PISTONE

SAMOA INDUSTRIAL, S.A. - HEADQUARTERS
SPAIN AND EXPORT MARKETS
POL. IND. PORCEYO, I-14 - CAMINO DEL FONTÁN, 831
E-33392 GIJÓN (ASTURIAS), SPAIN
TEL.: +34 985 381 488 - FAX: + 34 985 147 213

SAMOA ITALIA - LARIUS  
ITALIA
VIA ANTONIO STOPPANI, 21 
23801 CALOLZIOCORTE (LC) ITALIA
Tel.: +39 0341 621152 - Fax: + 39 0341 621242
www.larius.com

SAMOA LTD.
UNITED KINGDOM AND REP. OF IRELAND
ASTURIAS HOUSE - BARRS FOLD ROAD
WINGATES INDUSTRIAL PARK
WESTHOUGHTON, BL5 3XP, UK
TEL.: +44 1942 850600 - FAX: +44 1942 812160

SAMOA S.A.R.L.
FRANCE
P.A.E.I. DU GIESSEN
3, RUE DE BRISCHBACH
67750 SCHERWILLER, FRANCE
TEL.: +33 3 88 82 79 62 - FAX: +33 3 88 82 77 88

SAMOA FLOWTECH GMBH
GERMANY, AUSTRIA, SWITZERLAND, THE NETHERLANDS AND GREECE
AM OBEREICHHOLZ 4
D - 97828 MARKTHEIDENFELD, GERMANY 
TEL.: +49 9391 9826 0 - FAX: +49 9391 98 26 50

SAMOA CORPORATION
USA AND CANADA
90 MONTICELLO ROAD
WEAVERVILLE, NC 28787, USA 
TEL. +1 (828) 645-2290 - FAX: +1 (828) 658 0840 

EQUIPAGGIA AL MEGLIO IL TUO SPRUZZATORE AIRLESS
Un’unica attrezatura per più applicazioni di verniciatura.
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Le caratteristiche dei prodotti sono soggette a modifiche senza preavviso. Le foto sono indicative.



TECNOLOGIA AIRLESS PER OGNI
PROGETTO DI VERNICIATURA
SAMOA PRODUCE LA PIÙ ALTA GAMMA DI SPRUZZATORI ELETTRICI A 
PISTONE PER TUTTE LE APPLICAZIONI AIRLESS DI VERNICIATURA
I pacchetti di spruzzatura Samoa sono progettati per portare a termine il lavoro in tempi brevi e per operare nelle condizioni di lavoro 
più estreme nei cantieri. Le pompe airless a pistone sono robuste, compatte e portabili ovunque sia necessario spruzzare, grazie ai 
tubi disponibili in diverse lunghezze e ai nostri accessori originali come le lance airless e le prolunghe per le pistole di verniciatura che 
permettono all’operatore di raggiungere le aree più difficili e lontane. La tecnologia airless consente di ottenere una finitura di alta qualità, 
garantendo una maggiore efficienza e produttività.
• Copertura omogenea grazie all’assenza di fluttuazioni di pressione.
• Prodotti di media e alta viscosità per l’edilizia e l’industria.
• Efficiente e rapida applicazione di prodotti densi.
• Facilità d’uso - pulizia – manutenzione.

THOR. LO SPRUZZATORE PIÙ POTENTE, 
AFFIDABILE ED EFFICIENTE CON OGNI MATERIALE

L91X PISTOLA AIRLESS
• Certificato Atex.
• Pressione max. 500 bar.
• Atomizzazione fine.
• Ridotto over spray.
• Copertura omogenea.
• Peso ridotto e alta manovrabilità.

Motore elettrico durevole CC con 
magneti permanenti 110 VAC - 220 VAC.

Sensore di pressione.
Dispositivo elettronico per regolare e controllare 
la pressione dell’uscita del materiale dalla 
pompa. Quando la pompa raggiunge il valore 
impostato, il motore si arresta e si riavvia 
quando il valore diminuisce. Una valvola di 
sicurezza garantisce la totale affidabilità 
dell’attrezzatura evitando fluttuazioni di 
pressione. E’ prevista la funzione di
ricircolo e pulizia.

Pistone temprato resistente (2.500 
Vickers) ad ampia sezione con guarnizioni 
energizzate per garantire un’ottima 
performance.

Tubo flessibile airless 
per la portata di prodotti 
altamente viscosi.

Apertura manuale della valvola d’aspirazione per
un’assistenza rapida ed efficiente. Posizionata 
sul fondo del fusto aspira i materiali più densi. 
Facile da smontare e ispezionare senza l’utilizzo 
di apposite chiavi.

Ricircolo regolabile per garantire la 
massima operatività e il risparmio di 
prodotto.

Cod. LA94080

SCEGLI LA CONFIGURAZIONE JOLLY
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura.

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA56500/6 110 V

LAK56500/6 110 V • LA11255

LA56500/5 220 V

LAK56500/5 220 V • LA11255

LA56501/5 110 V

LAK56501/5 110 V • LA11255

LA56501/4 220 V

LAK56501/4 220 V • LA11255

• Tutti i modelli hanno raccorderia 1/4" NPT - NPSM, filtro di linea 60 mesh.
• Lo spray kit include tubo 1/4" 15 m + pistola AT250 + ugello LASFC 17-
40.

ACCESSORI JOLLY
• Cod. LA56562: Pompante completo.
• Cod. LA18651: Pacco guarnizioni inferiori completo.
• Cod. LA16105: Pacco guarnizioni superiori completo.
• Cod. LA18640: Camicia completa.
• Cod. LA18650: Stelo completo.
• Cod. LA56563: Valvola di sicurezza e ricircolo completa.
• Cod. LA40107: Kit riparazione pompante completo. 
• Cod. LA94080: Kit serbatoio a gravità da 6 l con ricircolo. 
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PROFESSIONALE E AFFIDABILE 
SPRUZZATORE DALLA 
DIMENSIONE COMPATTA

POMPE AIRLESS ELETTRICHE A PISTONE SCEGLI LA CONFIGURAZIONE ZEUS
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura. 

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA35170 110 V

LAK35170 110 V • LA11255

LA35105 220 V

LAK35105 220 V • LA11255

• Tutti i modelli hanno raccorderia 1/4" NPT - NPSM, filtro di linea 30 mesh.
• Lo spray kit include tubo 1/4" 15 m + pistola AT250 + ugelli LASFC 19-40 e 

LASFC 25-40.
• Le pompe a codice K includono la cassetta degli attrezzi, Cod. LA17200.

ACCESSORI ZEUS
• Cod. LA35112: Kit valvola di fondo.
• Cod. LA35113: Kit guarnizioni completo.
• Cod. LA35110: Pompante completo standard.
• Cod. LA35185: Kit completo riparazione pompante. 
• Cod. LA20176/2: Kit doppia uscita pistola airless.

SCEGLI LA CONFIGURAZIONE DRAGON
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura.

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA30182/1 110 V

LAK30182/1 110 V • LA11134

LA30180/1 220 V

LAK30180/1 220 V • LA11134

• Lo spray kit include tubo 3/8" 15 m + tubo 1,5 m 1/4" + pistola L91X + ugelli 
LASFC 25-40 e LASFC 31-40, raccordi NPSM.

• Le pompe a codice K includono la cassetta degli attrezzi, Cod. LA17200.
• La pompa airless Dragon non è dotata di filtro di linea. L’accessorio è disponibile 

a richiesta.

ACCESSORI DRAGON
• Cod. LA30170: Kit valvola di fondo.
• Cod. LA35081: Kit guarnizioni superiori e inferiori.
• Cod. LA30173: Kit guarnizioni pompante lungo completo.
• Cod. LA30174: Kit camicia e pistone.
• Cod. LA30100: Pompante lungo completo.
• Cod. LA40108: Kit riparazione pompante lungo completo.
• Cod. LA20176/1: Kit doppia uscita pistola airless

Cod. LA40108
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• Pareti interne e Facciate esterne
• Grandi e medi progetti residenziali o industriali
• Manutenzione degli stabili
• Lavorazione del legno e dei metalli
• Rivestimento protettivo
• Disinfezione
• Protezione antideflagrante
• Tetti

• Prodotti a base acqua e solvente
• Primer, Intonaci, Stucchi, Bitumi
• Vernici acriliche, Lattice, Emulsioni, Resine epossidiche
• Laccature, Vernici per legno
• Rivestimenti isolanti, Ignifughi
• Altro
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MODELLO JOLLY ZEUS DRAGON THOR
VERSIONE Telaio - Carrello Carrello Carrello Carrello

MAX. PORTATA 1,9 l/min 4 l/min 5 l/min 7,5 l/min - 9 l/min Versione benzina

MAX. PRESSIONE DI LAVORO 220 bar 220 bar 220 bar 220 bar

POTENZA MOTORE 0,7 Kw 2 Kw 2,4 Kw 2,8 Kw

VOLTAGGIO 110 VAC - 220 VAC 110 VAC - 220 VAC 110 VAC - 220 VAC 110 VAC - 220 VAC

PESO 15 kg - Telaio / 16 kg - Carrello 58 kg 66 kg 76 kg / 125 kg Versione benzina

MAX. MISURA UGELLO 0,021" 0,031" vernice 0,33" stucco 0,037" vernice 0,039" stucco 0,049" vernice 0,051" stucco

POTENZA MIN. GENERATORE 4 Kw Monofase 5 Kw Monofase 5 Kw Monofase 6 Kw Monofase

USCITA MATERIALE 1/4" NPT-NPSM 1/4" NPT-NPSM 3/8" NPT-NPSM 3/8" NPT-NPSM

LIVELLO PRESSIONE SONORA ≤ 80 dB (A) ≤ 60 dB (A) ≤ 60 dB (A) ≤ 60 dB (A)

CARATTERISTICHE TECNICHE

JOLLY È LO SPRUZZATORE A PISTONE
PIÚ COMPATTO DELLA SUA CATEGORIA
• Maniglia fuori asse per consentire il corretto bilanciamento 

dell’attrezzatura.
• Telaio progettato per ridurre al minimo le dimensioni e consentire 

un facile trasporto.
• Richiede un piccolo spazio.
• E’ possibile montare il serbatoio a gravità da 6 l per utilizzare il 

prodotto senza sprechi.

Le caratteristiche dei prodotti sono soggette a modifiche senza preavviso. Le foto sono indicative.



TECNOLOGIA AIRLESS PER OGNI
PROGETTO DI VERNICIATURA
SAMOA PRODUCE LA PIÙ ALTA GAMMA DI SPRUZZATORI ELETTRICI A 
PISTONE PER TUTTE LE APPLICAZIONI AIRLESS DI VERNICIATURA
I pacchetti di spruzzatura Samoa sono progettati per portare a termine il lavoro in tempi brevi e per operare nelle condizioni di lavoro 
più estreme nei cantieri. Le pompe airless a pistone sono robuste, compatte e portabili ovunque sia necessario spruzzare, grazie ai 
tubi disponibili in diverse lunghezze e ai nostri accessori originali come le lance airless e le prolunghe per le pistole di verniciatura che 
permettono all’operatore di raggiungere le aree più difficili e lontane. La tecnologia airless consente di ottenere una finitura di alta qualità, 
garantendo una maggiore efficienza e produttività.
• Copertura omogenea grazie all’assenza di fluttuazioni di pressione.
• Prodotti di media e alta viscosità per l’edilizia e l’industria.
• Efficiente e rapida applicazione di prodotti densi.
• Facilità d’uso - pulizia – manutenzione.

THOR. LO SPRUZZATORE PIÙ POTENTE, 
AFFIDABILE ED EFFICIENTE CON OGNI MATERIALE

L91X PISTOLA AIRLESS
• Certificato Atex.
• Pressione max. 500 bar.
• Atomizzazione fine.
• Ridotto over spray.
• Copertura omogenea.
• Peso ridotto e alta manovrabilità.

Motore elettrico durevole CC con 
magneti permanenti 110 VAC - 220 VAC.

Sensore di pressione.
Dispositivo elettronico per regolare e controllare 
la pressione dell’uscita del materiale dalla 
pompa. Quando la pompa raggiunge il valore 
impostato, il motore si arresta e si riavvia 
quando il valore diminuisce. Una valvola di 
sicurezza garantisce la totale affidabilità 
dell’attrezzatura evitando fluttuazioni di 
pressione. E’ prevista la funzione di
ricircolo e pulizia.

Pistone temprato resistente (2.500 
Vickers) ad ampia sezione con guarnizioni 
energizzate per garantire un’ottima 
performance.

Tubo flessibile airless 
per la portata di prodotti 
altamente viscosi.

Apertura manuale della valvola d’aspirazione per
un’assistenza rapida ed efficiente. Posizionata 
sul fondo del fusto aspira i materiali più densi. 
Facile da smontare e ispezionare senza l’utilizzo 
di apposite chiavi.

Ricircolo regolabile per garantire la 
massima operatività e il risparmio di 
prodotto.

Cod. LA94080

SCEGLI LA CONFIGURAZIONE JOLLY
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura.

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA56500/6 110 V

LAK56500/6 110 V • LA11255

LA56500/5 220 V

LAK56500/5 220 V • LA11255

LA56501/5 110 V

LAK56501/5 110 V • LA11255

LA56501/4 220 V

LAK56501/4 220 V • LA11255

• Tutti i modelli hanno raccorderia 1/4" NPT - NPSM, filtro di linea 60 mesh.
• Lo spray kit include tubo 1/4" 15 m + pistola AT250 + ugello LASFC 17-
40.

ACCESSORI JOLLY
• Cod. LA56562: Pompante completo.
• Cod. LA18651: Pacco guarnizioni inferiori completo.
• Cod. LA16105: Pacco guarnizioni superiori completo.
• Cod. LA18640: Camicia completa.
• Cod. LA18650: Stelo completo.
• Cod. LA56563: Valvola di sicurezza e ricircolo completa.
• Cod. LA40107: Kit riparazione pompante completo. 
• Cod. LA94080: Kit serbatoio a gravità da 6 l con ricircolo. 
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PROFESSIONALE E AFFIDABILE 
SPRUZZATORE DALLA 
DIMENSIONE COMPATTA

POMPE AIRLESS ELETTRICHE A PISTONE SCEGLI LA CONFIGURAZIONE ZEUS
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura. 

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA35170 110 V

LAK35170 110 V • LA11255

LA35105 220 V

LAK35105 220 V • LA11255

• Tutti i modelli hanno raccorderia 1/4" NPT - NPSM, filtro di linea 30 mesh.
• Lo spray kit include tubo 1/4" 15 m + pistola AT250 + ugelli LASFC 19-40 e 

LASFC 25-40.
• Le pompe a codice K includono la cassetta degli attrezzi, Cod. LA17200.

ACCESSORI ZEUS
• Cod. LA35112: Kit valvola di fondo.
• Cod. LA35113: Kit guarnizioni completo.
• Cod. LA35110: Pompante completo standard.
• Cod. LA35185: Kit completo riparazione pompante. 
• Cod. LA20176/2: Kit doppia uscita pistola airless.

SCEGLI LA CONFIGURAZIONE DRAGON
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura.

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA30182/1 110 V

LAK30182/1 110 V • LA11134

LA30180/1 220 V

LAK30180/1 220 V • LA11134

• Lo spray kit include tubo 3/8" 15 m + tubo 1,5 m 1/4" + pistola L91X + ugelli 
LASFC 25-40 e LASFC 31-40, raccordi NPSM.

• Le pompe a codice K includono la cassetta degli attrezzi, Cod. LA17200.
• La pompa airless Dragon non è dotata di filtro di linea. L’accessorio è disponibile 

a richiesta.

ACCESSORI DRAGON
• Cod. LA30170: Kit valvola di fondo.
• Cod. LA35081: Kit guarnizioni superiori e inferiori.
• Cod. LA30173: Kit guarnizioni pompante lungo completo.
• Cod. LA30174: Kit camicia e pistone.
• Cod. LA30100: Pompante lungo completo.
• Cod. LA40108: Kit riparazione pompante lungo completo.
• Cod. LA20176/1: Kit doppia uscita pistola airless

Cod. LA40108
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• Pareti interne e Facciate esterne
• Grandi e medi progetti residenziali o industriali
• Manutenzione degli stabili
• Lavorazione del legno e dei metalli
• Rivestimento protettivo
• Disinfezione
• Protezione antideflagrante
• Tetti

• Prodotti a base acqua e solvente
• Primer, Intonaci, Stucchi, Bitumi
• Vernici acriliche, Lattice, Emulsioni, Resine epossidiche
• Laccature, Vernici per legno
• Rivestimenti isolanti, Ignifughi
• Altro
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MODELLO JOLLY ZEUS DRAGON THOR
VERSIONE Telaio - Carrello Carrello Carrello Carrello

MAX. PORTATA 1,9 l/min 4 l/min 5 l/min 7,5 l/min - 9 l/min Versione benzina

MAX. PRESSIONE DI LAVORO 220 bar 220 bar 220 bar 220 bar

POTENZA MOTORE 0,7 Kw 2 Kw 2,4 Kw 2,8 Kw

VOLTAGGIO 110 VAC - 220 VAC 110 VAC - 220 VAC 110 VAC - 220 VAC 110 VAC - 220 VAC

PESO 15 kg - Telaio / 16 kg - Carrello 58 kg 66 kg 76 kg / 125 kg Versione benzina

MAX. MISURA UGELLO 0,021" 0,031" vernice 0,33" stucco 0,037" vernice 0,039" stucco 0,049" vernice 0,051" stucco

POTENZA MIN. GENERATORE 4 Kw Monofase 5 Kw Monofase 5 Kw Monofase 6 Kw Monofase

USCITA MATERIALE 1/4" NPT-NPSM 1/4" NPT-NPSM 3/8" NPT-NPSM 3/8" NPT-NPSM

LIVELLO PRESSIONE SONORA ≤ 80 dB (A) ≤ 60 dB (A) ≤ 60 dB (A) ≤ 60 dB (A)

CARATTERISTICHE TECNICHE

JOLLY È LO SPRUZZATORE A PISTONE
PIÚ COMPATTO DELLA SUA CATEGORIA
• Maniglia fuori asse per consentire il corretto bilanciamento 

dell’attrezzatura.
• Telaio progettato per ridurre al minimo le dimensioni e consentire 

un facile trasporto.
• Richiede un piccolo spazio.
• E’ possibile montare il serbatoio a gravità da 6 l per utilizzare il 

prodotto senza sprechi.

Le caratteristiche dei prodotti sono soggette a modifiche senza preavviso. Le foto sono indicative.



TECNOLOGIA AIRLESS PER OGNI
PROGETTO DI VERNICIATURA
SAMOA PRODUCE LA PIÙ ALTA GAMMA DI SPRUZZATORI ELETTRICI A 
PISTONE PER TUTTE LE APPLICAZIONI AIRLESS DI VERNICIATURA
I pacchetti di spruzzatura Samoa sono progettati per portare a termine il lavoro in tempi brevi e per operare nelle condizioni di lavoro 
più estreme nei cantieri. Le pompe airless a pistone sono robuste, compatte e portabili ovunque sia necessario spruzzare, grazie ai 
tubi disponibili in diverse lunghezze e ai nostri accessori originali come le lance airless e le prolunghe per le pistole di verniciatura che 
permettono all’operatore di raggiungere le aree più difficili e lontane. La tecnologia airless consente di ottenere una finitura di alta qualità, 
garantendo una maggiore efficienza e produttività.
• Copertura omogenea grazie all’assenza di fluttuazioni di pressione.
• Prodotti di media e alta viscosità per l’edilizia e l’industria.
• Efficiente e rapida applicazione di prodotti densi.
• Facilità d’uso - pulizia – manutenzione.

THOR. LO SPRUZZATORE PIÙ POTENTE, 
AFFIDABILE ED EFFICIENTE CON OGNI MATERIALE

L91X PISTOLA AIRLESS
• Certificato Atex.
• Pressione max. 500 bar.
• Atomizzazione fine.
• Ridotto over spray.
• Copertura omogenea.
• Peso ridotto e alta manovrabilità.

Motore elettrico durevole CC con 
magneti permanenti 110 VAC - 220 VAC.

Sensore di pressione.
Dispositivo elettronico per regolare e controllare 
la pressione dell’uscita del materiale dalla 
pompa. Quando la pompa raggiunge il valore 
impostato, il motore si arresta e si riavvia 
quando il valore diminuisce. Una valvola di 
sicurezza garantisce la totale affidabilità 
dell’attrezzatura evitando fluttuazioni di 
pressione. E’ prevista la funzione di
ricircolo e pulizia.

Pistone temprato resistente (2.500 
Vickers) ad ampia sezione con guarnizioni 
energizzate per garantire un’ottima 
performance.

Tubo flessibile airless 
per la portata di prodotti 
altamente viscosi.

Apertura manuale della valvola d’aspirazione per
un’assistenza rapida ed efficiente. Posizionata 
sul fondo del fusto aspira i materiali più densi. 
Facile da smontare e ispezionare senza l’utilizzo 
di apposite chiavi.

Ricircolo regolabile per garantire la 
massima operatività e il risparmio di 
prodotto.

Cod. LA94080

SCEGLI LA CONFIGURAZIONE JOLLY
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura.

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA56500/6 110 V

LAK56500/6 110 V • LA11255

LA56500/5 220 V

LAK56500/5 220 V • LA11255

LA56501/5 110 V

LAK56501/5 110 V • LA11255

LA56501/4 220 V

LAK56501/4 220 V • LA11255

• Tutti i modelli hanno raccorderia 1/4" NPT - NPSM, filtro di linea 60 mesh.
• Lo spray kit include tubo 1/4" 15 m + pistola AT250 + ugello LASFC 17-
40.

ACCESSORI JOLLY
• Cod. LA56562: Pompante completo.
• Cod. LA18651: Pacco guarnizioni inferiori completo.
• Cod. LA16105: Pacco guarnizioni superiori completo.
• Cod. LA18640: Camicia completa.
• Cod. LA18650: Stelo completo.
• Cod. LA56563: Valvola di sicurezza e ricircolo completa.
• Cod. LA40107: Kit riparazione pompante completo. 
• Cod. LA94080: Kit serbatoio a gravità da 6 l con ricircolo. 
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PROFESSIONALE E AFFIDABILE 
SPRUZZATORE DALLA 
DIMENSIONE COMPATTA

POMPE AIRLESS ELETTRICHE A PISTONE SCEGLI LA CONFIGURAZIONE ZEUS
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura. 

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA35170 110 V

LAK35170 110 V • LA11255

LA35105 220 V

LAK35105 220 V • LA11255

• Tutti i modelli hanno raccorderia 1/4" NPT - NPSM, filtro di linea 30 mesh.
• Lo spray kit include tubo 1/4" 15 m + pistola AT250 + ugelli LASFC 19-40 e 

LASFC 25-40.
• Le pompe a codice K includono la cassetta degli attrezzi, Cod. LA17200.

ACCESSORI ZEUS
• Cod. LA35112: Kit valvola di fondo.
• Cod. LA35113: Kit guarnizioni completo.
• Cod. LA35110: Pompante completo standard.
• Cod. LA35185: Kit completo riparazione pompante. 
• Cod. LA20176/2: Kit doppia uscita pistola airless.

SCEGLI LA CONFIGURAZIONE DRAGON
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura.

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA30182/1 110 V

LAK30182/1 110 V • LA11134

LA30180/1 220 V

LAK30180/1 220 V • LA11134

• Lo spray kit include tubo 3/8" 15 m + tubo 1,5 m 1/4" + pistola L91X + ugelli 
LASFC 25-40 e LASFC 31-40, raccordi NPSM.

• Le pompe a codice K includono la cassetta degli attrezzi, Cod. LA17200.
• La pompa airless Dragon non è dotata di filtro di linea. L’accessorio è disponibile 

a richiesta.

ACCESSORI DRAGON
• Cod. LA30170: Kit valvola di fondo.
• Cod. LA35081: Kit guarnizioni superiori e inferiori.
• Cod. LA30173: Kit guarnizioni pompante lungo completo.
• Cod. LA30174: Kit camicia e pistone.
• Cod. LA30100: Pompante lungo completo.
• Cod. LA40108: Kit riparazione pompante lungo completo.
• Cod. LA20176/1: Kit doppia uscita pistola airless

Cod. LA40108
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• Pareti interne e Facciate esterne
• Grandi e medi progetti residenziali o industriali
• Manutenzione degli stabili
• Lavorazione del legno e dei metalli
• Rivestimento protettivo
• Disinfezione
• Protezione antideflagrante
• Tetti

• Prodotti a base acqua e solvente
• Primer, Intonaci, Stucchi, Bitumi
• Vernici acriliche, Lattice, Emulsioni, Resine epossidiche
• Laccature, Vernici per legno
• Rivestimenti isolanti, Ignifughi
• Altro
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MODELLO JOLLY ZEUS DRAGON THOR
VERSIONE Telaio - Carrello Carrello Carrello Carrello

MAX. PORTATA 1,9 l/min 4 l/min 5 l/min 7,5 l/min - 9 l/min Versione benzina

MAX. PRESSIONE DI LAVORO 220 bar 220 bar 220 bar 220 bar

POTENZA MOTORE 0,7 Kw 2 Kw 2,4 Kw 2,8 Kw

VOLTAGGIO 110 VAC - 220 VAC 110 VAC - 220 VAC 110 VAC - 220 VAC 110 VAC - 220 VAC

PESO 15 kg - Telaio / 16 kg - Carrello 58 kg 66 kg 76 kg / 125 kg Versione benzina

MAX. MISURA UGELLO 0,021" 0,031" vernice 0,33" stucco 0,037" vernice 0,039" stucco 0,049" vernice 0,051" stucco

POTENZA MIN. GENERATORE 4 Kw Monofase 5 Kw Monofase 5 Kw Monofase 6 Kw Monofase

USCITA MATERIALE 1/4" NPT-NPSM 1/4" NPT-NPSM 3/8" NPT-NPSM 3/8" NPT-NPSM

LIVELLO PRESSIONE SONORA ≤ 80 dB (A) ≤ 60 dB (A) ≤ 60 dB (A) ≤ 60 dB (A)

CARATTERISTICHE TECNICHE

JOLLY È LO SPRUZZATORE A PISTONE
PIÚ COMPATTO DELLA SUA CATEGORIA
• Maniglia fuori asse per consentire il corretto bilanciamento 

dell’attrezzatura.
• Telaio progettato per ridurre al minimo le dimensioni e consentire 

un facile trasporto.
• Richiede un piccolo spazio.
• E’ possibile montare il serbatoio a gravità da 6 l per utilizzare il 

prodotto senza sprechi.

Le caratteristiche dei prodotti sono soggette a modifiche senza preavviso. Le foto sono indicative.



PISTOLE AIRLESS 
MANUALI

PROLUNGHE PISTOLE 
AIRLESS UGELLI AIRLESS TUBI AIRLESS PRERISCALDATORE FILTRI CALCIO PISTOLA

AT250
Max. pressione di 
lavoro: 250 bar
Cod. LA11255
Raccordo 1/4" NPSM (M)

L91X
Max. pressione di 
lavoro: 500 bar
Cod. LA11134
Raccordo 1/4" NPSM (M)

PLA PISTOLA AIRLESS 
MANUALE
Max. pressione di lavoro:
250 bar - 450 bar
Lunghezza:
130 cm
180 cm
240 cm

PROLUNGHE PISTOLE 
AIRLESS
Lunghezza:
  30 cm
  40 cm
  60 cm
  80 cm
100 cm

UGELLI AIRLESS SFC
Misure da:
11 - 20 a 51 - 80
 

UGELLI AIRLESS TSC
Misure da:
7 - 10 a 31 - 60

UGELLI AIRLESS:
• Inserti in carburo di 

tungsteno
• Guarnizione in acciaio 

inox.
• Autopulenti: girare e 

risciacquare

Ø 1/4" RACCORDO:
NPT - NPSM
Max. pressione 230 bar
Cod. LAHSB25053, 1,5 m
Cod. LAHSB25503, 15 m
Cod. LAHSB25603, 20 m
Cod. LA3281 Nipplo 

congiunzione tubi

Ø 3/8" RACCORDO:
NPT - NPSM
Max. pressione 230 bar
Cod. LAHSB38503, 15 m
Cod. LAHSB38603, 20 m
Cod.  LA19652 Nipplo 

congiunzione tubi

Cod. LA6099
• Voltaggio 230 V
• Corrente massima assorbita: 

10 A
• Potenza: 2.200 W
• Max. pressione di lavoro: 

300 bar
• Max. temperatura di 

esercizio: 90 °C
• Portata 60 l/h a 60 °C

Cod. LA11019/25, 200 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Rosso

Cod. LA11037/25, 100 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Giallo

Cod. LA11038/25, 60 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Bianco

Cod. LA11039/25, 30 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Verde

SCEGLI LA CONFIGURAZIONE THOR
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura.

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA20704 220 V

LAK20704 220 V • LA11134

LA20703 BENZINA

LAK20703 BENZINA • LA11134

• Lo spray kit include tubo 3/8" 15 m + tubo 1,5 m 1/4" + pistola L91X + ugelli 
LASFC 27-40 e LASFC 33-40, raccordi NPSM.

• Le pompe a codice K includono la cassetta degli attrezzi, Cod. LA17200.
• La pompa Airless Dragon non è dotata di filtro di linea. L’accessorio è 

disponibile a richiesta.

ACCESSORI THOR
• Cod. LA20100: Pompante lungo completo.
• Cod. LA20170: Kit tenuta valvola di fondo pompante lungo.
• Cod. LA20173: Kit guarnizioni pompante lungo. 
• Cod. LA20174: Kit camicia e pistone. 
• Cod. LA40109: Kit riparazione pompante lungo completo. 
• Cod. LA20176/1: Kit doppia uscita pistola airless. 
• Cod. LA18390: Kit premi sacco con serbatoio 100 litri

Cod. LA20173 Cod. LA40109

Kit premi sacco con 
serbatoio 100 litri

Cod. LA18390

Certificazione Atex
EX II 2 G Ex h IIB T6 Gb

©Copyright, SAMOA INDUSTRIAL, S.A.
SAMOA Industrial, S.A. is an ISO 9001, ISO 14001 and ISO 45001 certified company. EFFICIENTE E RAPIDA

APPLICAZIONE DI PRODOTTI DENSI

SPRUZZATORI AIRLESS
ELETTRICI A PISTONE

SAMOA INDUSTRIAL, S.A. - HEADQUARTERS
SPAIN AND EXPORT MARKETS
POL. IND. PORCEYO, I-14 - CAMINO DEL FONTÁN, 831
E-33392 GIJÓN (ASTURIAS), SPAIN
TEL.: +34 985 381 488 - FAX: + 34 985 147 213

SAMOA ITALIA - LARIUS  
ITALIA
VIA ANTONIO STOPPANI, 21 
23801 CALOLZIOCORTE (LC) ITALIA
Tel.: +39 0341 621152 - Fax: + 39 0341 621242
www.larius.com

SAMOA LTD.
UNITED KINGDOM AND REP. OF IRELAND
ASTURIAS HOUSE - BARRS FOLD ROAD
WINGATES INDUSTRIAL PARK
WESTHOUGHTON, BL5 3XP, UK
TEL.: +44 1942 850600 - FAX: +44 1942 812160

SAMOA S.A.R.L.
FRANCE
P.A.E.I. DU GIESSEN
3, RUE DE BRISCHBACH
67750 SCHERWILLER, FRANCE
TEL.: +33 3 88 82 79 62 - FAX: +33 3 88 82 77 88

SAMOA FLOWTECH GMBH
GERMANY, AUSTRIA, SWITZERLAND, THE NETHERLANDS AND GREECE
AM OBEREICHHOLZ 4
D - 97828 MARKTHEIDENFELD, GERMANY 
TEL.: +49 9391 9826 0 - FAX: +49 9391 98 26 50

SAMOA CORPORATION
USA AND CANADA
90 MONTICELLO ROAD
WEAVERVILLE, NC 28787, USA 
TEL. +1 (828) 645-2290 - FAX: +1 (828) 658 0840 

EQUIPAGGIA AL MEGLIO IL TUO SPRUZZATORE AIRLESS
Un’unica attrezatura per più applicazioni di verniciatura.
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Le caratteristiche dei prodotti sono soggette a modifiche senza preavviso. Le foto sono indicative.



PISTOLE AIRLESS 
MANUALI

PROLUNGHE PISTOLE 
AIRLESS UGELLI AIRLESS TUBI AIRLESS PRERISCALDATORE FILTRI CALCIO PISTOLA

AT250
Max. pressione di 
lavoro: 250 bar
Cod. LA11255
Raccordo 1/4" NPSM (M)

L91X
Max. pressione di 
lavoro: 500 bar
Cod. LA11134
Raccordo 1/4" NPSM (M)

PLA PISTOLA AIRLESS 
MANUALE
Max. pressione di lavoro:
250 bar - 450 bar
Lunghezza:
130 cm
180 cm
240 cm

PROLUNGHE PISTOLE 
AIRLESS
Lunghezza:
  30 cm
  40 cm
  60 cm
  80 cm
100 cm

UGELLI AIRLESS SFC
Misure da:
11 - 20 a 51 - 80
 

UGELLI AIRLESS TSC
Misure da:
7 - 10 a 31 - 60

UGELLI AIRLESS:
• Inserti in carburo di 

tungsteno
• Guarnizione in acciaio 

inox.
• Autopulenti: girare e 

risciacquare

Ø 1/4" RACCORDO:
NPT - NPSM
Max. pressione 230 bar
Cod. LAHSB25053, 1,5 m
Cod. LAHSB25503, 15 m
Cod. LAHSB25603, 20 m
Cod. LA3281 Nipplo 

congiunzione tubi

Ø 3/8" RACCORDO:
NPT - NPSM
Max. pressione 230 bar
Cod. LAHSB38503, 15 m
Cod. LAHSB38603, 20 m
Cod.  LA19652 Nipplo 

congiunzione tubi

Cod. LA6099
• Voltaggio 230 V
• Corrente massima assorbita: 

10 A
• Potenza: 2.200 W
• Max. pressione di lavoro: 

300 bar
• Max. temperatura di 

esercizio: 90 °C
• Portata 60 l/h a 60 °C

Cod. LA11019/25, 200 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Rosso

Cod. LA11037/25, 100 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Giallo

Cod. LA11038/25, 60 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Bianco

Cod. LA11039/25, 30 mesh. 
25 unità.
Colore filtro: Verde

SCEGLI LA CONFIGURAZIONE THOR
Seleziona la giusta apparecchiatura per le tue necessità di verniciatura.

CODICE MOTORE TUBO PISTOLA
LA20704 220 V

LAK20704 220 V • LA11134

LA20703 BENZINA

LAK20703 BENZINA • LA11134

• Lo spray kit include tubo 3/8" 15 m + tubo 1,5 m 1/4" + pistola L91X + ugelli 
LASFC 27-40 e LASFC 33-40, raccordi NPSM.

• Le pompe a codice K includono la cassetta degli attrezzi, Cod. LA17200.
• La pompa Airless Dragon non è dotata di filtro di linea. L’accessorio è 

disponibile a richiesta.

ACCESSORI THOR
• Cod. LA20100: Pompante lungo completo.
• Cod. LA20170: Kit tenuta valvola di fondo pompante lungo.
• Cod. LA20173: Kit guarnizioni pompante lungo. 
• Cod. LA20174: Kit camicia e pistone. 
• Cod. LA40109: Kit riparazione pompante lungo completo. 
• Cod. LA20176/1: Kit doppia uscita pistola airless. 
• Cod. LA18390: Kit premi sacco con serbatoio 100 litri

Cod. LA20173 Cod. LA40109

Kit premi sacco con 
serbatoio 100 litri

Cod. LA18390

Certificazione Atex
EX II 2 G Ex h IIB T6 Gb

©Copyright, SAMOA INDUSTRIAL, S.A.
SAMOA Industrial, S.A. is an ISO 9001, ISO 14001 and ISO 45001 certified company. EFFICIENTE E RAPIDA

APPLICAZIONE DI PRODOTTI DENSI

SPRUZZATORI AIRLESS
ELETTRICI A PISTONE

SAMOA INDUSTRIAL, S.A. - HEADQUARTERS
SPAIN AND EXPORT MARKETS
POL. IND. PORCEYO, I-14 - CAMINO DEL FONTÁN, 831
E-33392 GIJÓN (ASTURIAS), SPAIN
TEL.: +34 985 381 488 - FAX: + 34 985 147 213

SAMOA ITALIA - LARIUS  
ITALIA
VIA ANTONIO STOPPANI, 21 
23801 CALOLZIOCORTE (LC) ITALIA
Tel.: +39 0341 621152 - Fax: + 39 0341 621242
www.larius.com

SAMOA LTD.
UNITED KINGDOM AND REP. OF IRELAND
ASTURIAS HOUSE - BARRS FOLD ROAD
WINGATES INDUSTRIAL PARK
WESTHOUGHTON, BL5 3XP, UK
TEL.: +44 1942 850600 - FAX: +44 1942 812160

SAMOA S.A.R.L.
FRANCE
P.A.E.I. DU GIESSEN
3, RUE DE BRISCHBACH
67750 SCHERWILLER, FRANCE
TEL.: +33 3 88 82 79 62 - FAX: +33 3 88 82 77 88

SAMOA FLOWTECH GMBH
GERMANY, AUSTRIA, SWITZERLAND, THE NETHERLANDS AND GREECE
AM OBEREICHHOLZ 4
D - 97828 MARKTHEIDENFELD, GERMANY 
TEL.: +49 9391 9826 0 - FAX: +49 9391 98 26 50

SAMOA CORPORATION
USA AND CANADA
90 MONTICELLO ROAD
WEAVERVILLE, NC 28787, USA 
TEL. +1 (828) 645-2290 - FAX: +1 (828) 658 0840 

EQUIPAGGIA AL MEGLIO IL TUO SPRUZZATORE AIRLESS
Un’unica attrezatura per più applicazioni di verniciatura.
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Le caratteristiche dei prodotti sono soggette a modifiche senza preavviso. Le foto sono indicative.




